



Başbakan Tayyip Erdoğan (sağda) mart ayında gittiği Irak ın başkenti Bağdat ta Iraklı mevkidaşı Nuri El Maliki tarafından havaalanında resmi törenle karşılanmış, ikili özel görüşme yapmıştı.

[DENİZ ZEYREK](#)

Dünya / 12/10/2011

Maliki'nin PKK ve PJAK ile mücadelede Irak askerlerini kuzeye gönderebileceği sinyali Ankara tarafından olumlu karşılandı.

ANKARA- Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad'ın Türkiye'yi ülkede yaşanan ayaklanmaların en önemli destekçisi olarak görmeye başlaması ve İran'ı arkasına alma çabaları, Türkiye'nin Bağdat hattını güçlendirme arayışlarına sahne oluyor. Dört ülkenin karıştığı bu ikili kamplaşmanın en önemli kozlarından birini PKK ve Kürt sorunu oluşturuyor.

### Bağdat'la yakınlaşma

Muhalefete göz açtırmayan Suriye'de en son Kürt lider Meşal Tammam öldürüldü. Son dönemde ülkedeki Kürtleri Şii muhalefete karşı yanına çekmeye çalışan Esad yönetimi, suikastı ülkedeki diğer Şii muhalif gruplara yıkıyor. İran'ın son dönemlerde 'Murat Karayılan yakalandı' haberiyle gündeme gelen Fars Haber Ajansı da Şam'ın bu iddiasını destekleyen haberler yayımlamakla kalmayıp, 4 Türk'ün bu suikastın sorumlusu olarak gözaltına alındığını duyurdu. Bu gelişmeleri, PKK içindeki Suriyeli grubun lideri Dr. Bahoz'un Suriyeli Kürtlere "Şam yönetimine karşı herhangi bir ayaklanmaya girişmeyin" çağrısı yapması, İran'ın "PJAK karargâhını ele geçirdik" bilgisini yayması ve "Murat Karayılan yakalandı mı yakalanmadı mı" sorusunu gündeme getirmesi izledi. Suriye ve İran'ın Türkiye'ye karşı PKK ve Kürt kartını açıkça kullanması, Dışişleri Bakanlığı'nın yanı sıra MİT tarafından da yakından takip ve analiz ediliyor. Bu kurumlar, gerçek bilgilere ulaşmak için Irak yönetimi ve Kuzey Irak'taki Kürt Bölgesel Yönetimi ile teması arttırıyor.

### Kandil ve Mahmur pazarlığı

Bu kapsamda Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari bugün Ankara'ya geliyor ve Cumhurbaşkanı Abdullah Gül de dahil olmak üzere çok üst düzey karşılanıyor. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nun konuğu Zebari'den önce dün müsteşarı Ankara'daydı ve Türk Dışişleri Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu ile bir araya gelerek Türkiye-İrak

Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi toplantısı için hazırlık yaptı. İran ve Suriye'nin Irak'taki PKK varlığı konusundaki girişimlerine Irak'ın da dikkatini çeken Ankara, Irak Başbakanı Nuri El Maliki'nin Suriye lideri Esad'a yaptığı 'tek parti iktidarına son ver' çağrısından da memnun oldu. PKK ile mücadele konusunda merkezi Irak hükümetinden ve kuzeydeki Kürt yönetiminden PKK'nın insan ve lojistik kaynağı Mahmur Kampı konusunda beklenen adımın atılmasını isteyen Türkiye, Maliki'nin PKK ve PJAK'ı bertaraf etmek için en iyi seçeneğin Irak askerlerinin kuzeye gönderilmesi olduğu yönündeki açıklamasını da olumlu değerlendirdi.

Türkiye'nin Irak topraklarında askeri operasyon yapmaya gönüllü olmadığına dikkat çeken bir Türk diplomat, Maliki'nin "Müdahale istemiyorsak Irak'ın kuzeyini Irak askerinin kontrol etmesini sağlamalıyız" yaklaşımının önemli olduğunu vurguladı. Ancak, aynı diplomat, "Bağdat'ın gücü yetmeyebilir ama Kuzey Irak yönetimi bunu yapabilir. Kuzey Iraklı bir Kürt olan Zebari'nin ve Cumhurbaşkanı Talabani'nin desteğini çekmek önemli" yorumunu yaptı.